
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.761 Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 48/2022– PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 03/2023 – CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 010/2023.
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
Contratada: PARÁ SEGURANÇA E TRANSPORTES DE VALORES LTDA, CNPJ 
sob o n.º 04.113.174/0001-11.
Objeto: Repactuação do valor do Contrato nº 010/2023, em razão da Con-
venção Coletiva de Trabalho PA000081/2024.
Valor do Apostilamento: R$ 11.193,42 (onze mil, cento e noventa e três 
reais e quarenta e dois centavos).
Valor Global Atualizado: R$ 157.401,42 (cento e cinquenta e sete mil, qua-
trocentos e um reais e quarenta e dois centavos)
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e André Gustavo Lins 
de Macedo.
Pela Contratante: Juarez Távora Marques Cordero
Data da Assinatura: 20 de março de 2024.

Protocolo: 1055369

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

 Portaria Nº 061/2024 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/345918 R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: TARCYA CRISTINY AMORIM MONTEIRO , matrícula: 
57222769/2 , ocupante do cargo de Assessor de comunicação
OBJETIVO: A fim de realizar a cobertura jornalística do Seminário de De-
senvolvimento Econômico junto a
prefeitura de Castanhal – PA, relacionado ao Protocolo de Intenção nº 
002/2024 e do Plano Plurianual do Governo do Estado do Pará – PPA
DESTINO: Castanhal
PERÍODO : 27/03/2024
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 26 de março de 2024
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1055462
 Portaria Nº 062/2024 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/350102; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: MANOEL IBIAPINA ARAUJO CAVALEIRO DE MACEDO, ma-
trícula: 5947055/2, ocupante do cargo de Diretor de Atração, Investimen-
tos e Negócios.
OBJETIVO: Objetivo de participar do Seminário de Desenvolvimento Eco-
nômico
DESTINO: Castanhal
PERÍODO: 27/03/2024
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém,26 de março de 2024.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1055597
 Portaria Nº 063/2024 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/350355; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: RICARDO CARNEIRO RAYMUNDO, matrícula: 5931484/3, 
ocupante do cargo de Gerente de Desenvolvimento e Estudos Econômicos.
OBJETIVO: Representar a Codec no Planejamento Estratégico de Longo 
Prazo do Estado do Pará 2050”
DESTINO: Santarém
PERÍODO:01 á 03/04/2024

QTDE: 2 e ½ ( duas e meia diária)
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de marco de 2024.
LUTFALA DE CASTRO BITAR
Presidente

Protocolo: 1055625
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria N° 058/2024 de 22/03/2024. 
Art. 1º DESIGNAR os (as) servidores (as) abaixo discriminados, a 
participarem no regime de TELETRABALHO, no período de 3 meses, 
atendendo a NA nº 002/2020, a partir de 01/04/2024, conforme Processo 
nº 2024/325368.

ITEM SERVIDOR LOTAÇÃO

1. ELIELMA LOPES GONÇALVES ADM

2. MARLENE FERNANDES DA CUNHA ADM

3. MARIA AUGUSTA CRUZ DE SOUSA ADC

4. MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA DA COSTA ASR

5. MARIZETE PEREIRA BARBOSA ASR

6. AIDA FREIRE VIDONHO GGP

7. CARLA VANESSA MOREIRA DA SILVA SEYNAEVE GGP

8. ÉMINA DE FATIMA MORAIS DE MIRANDA GGP

9. DIRCILENE DO SOCORRO DOS SANTOS BRITO ECL

10. JOSÉ OLAVO RIBEIRO DE SOUZA GPJ

11. TEODORO DA CRUZ ARAÚJO GPJ

12. ADAIR SARGES DE MELO E SILVA GRM

13. HELAYNE SOUZA DE OLIVEIRA ALVES GRM

14. MARIA MESQUITA DE SOUSA CAMPOS GRM

15. NILCE CARME DA COSTA FREITAS GRM

16. ADRIANA CRISTINA PINHEIRO OLIVEIRA GRM

17. ADRIANA DE BARROS MOURA GRM

18. OTÁVIO DE BRITO LIMA GRM

19. ANA LUISA NOBRE DOS SANTOS GRM

20. MICHELLE SARAIVA DE QUADROS FONTENELLE GRM

21. ELIZABETH PALHETA SILVA GRM

22. ALEXANDRA DE PAIVA PINA MARTINS NMCI

23. CINTIA DO SOCORRO FELIZ DANTAS DE FREITAS DBD

24. DANIEL ALCANTARA DE OLIVEIRA DBD

25. FERNANDA KAZUMI SOUSA SUZUKI DBD

26. ELISÂNGELA KICKOW GOEDERT DBD

27. LUIZ OTÁVIO VIEIRA DA SILVA DBD

28. MARGARETH NASCIMENTO SILVA BRAGANÇA DBD

29. FABRÍCIO VASCONCELOS OLIVEIRA PRO

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – PRESIDENTE
Republicada a Portaria nº 058/2024, para incluir mais um servidor 
no regime de teletrabalho.

Protocolo: 1055526
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

PRORROGAÇÃO DE PRAZO COMISSÃO
Portaria Nº 015/2024-NEPMV
Processo n° 2023/470298
O Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Esta-
do do Pará (EMATER/PA), e a Diretora Geral do Núcleo Executor do Progra-
ma Municípios Verde (NEPMV), no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas, RESOLVEM:


